
D. R. A. n.1459  /A4 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI 
Il Dirigente Responsabile degli Acquisti di Beni e Servizi: 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 07 maggio  2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 

finanziario 2015”; 

VISTO il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m..i.; 

VISTO l'impegno n. 6 assunto con D.R.A. n. 1909 del 22.07.2013 sul cap. 272512 per la manutenzione 

ordinaria dell'impianto ascensori della Motorizzazione di Caltanissetta; 

VISTO il D.R.A. n. 3151 del 20.11.2014, con il quale sono state apportate variazioni all'impegno n. 6 

assunto con D.R.A. n. 1909 del 22.07.2013 sul cap. 272512; 

VISTA la copia della fattura n. 93051208 del 09.09.2014 di € 600,24, emessa dalla ditta Kone S.p.A. per 

la sostituzione e la fornitura di batterie per la manutenzione degli ascensori dell'ufficio della 

Motorizzazione Civile di Caltanissetta, pagata con il mandato n. 50 del 09.12.2014 utilizzando, 

per mero errore, i fondi disponibili sull'impegno n. 6/2014 assunto con D.R.A. n. 1909 del 

22.07.2013 sul cap.272512; 

VISTA la fattura n. 93097004 del 31.12.2014 di € 805,20, recante l'IBAN 

…......................................................... emessa dalla ditta Kone S.p.A. per la manutenzione 

dell'impianto ascensore della Motorizzazione per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014, di cui 

all'impegno n. 6/2014; 

CONSIDERATO  che, con i fondi residui e disponibili sull'impegno n. 6/2014, pari a € 204,96 (€ 239,85, a 

cui devono essere sottratti € 34,89 destinati al pagamento della quota parte di una fattura del 

2013), non è possibile procedere al pagamento della su citata fattura n. 93097004 del 31.12.2014 

di € 805,20, per una differenza di € 600,24; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 272512 concernente “Spese per manutenzione ordinaria e riparazioni 

“ per il corrente esercizio e finanziario; 

RITENUTO necessario riconoscere il debito ed assumere l'impegno di € 600,24, sul capitolo 272512 del 

bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio in corso, per il pagamento della quota parte della 

fattura n. 93097004 del 31.12.2014 a favore della ditta Kone S.p.A., P.IVA 12899760156, che 

non è possibile pagare con l'impegno n. 6/2014; 

VISTO il DURC  emesso dall'INAIL in data 29.04.2015; 

RITENUTO necessario dover provvedere alla liquidazione della somma di € 805,20 a favore della ditta 

Kone SpA., P.IVA 12899760156, per il pagamento della fattura n. 93097004 del 31.12.2014; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è 

riconosciuto il debito di € 600,24 sul capitolo 272512 del Bilancio della Regione Siciliana, 

esercizio finanziario in corso, per il pagamento della quota parte della fattura n. 93097004 del 

31.12.2014 di € 805,20 a favore della ditta  Kone S.p.A., P.IVA 12899760156; 

Art. 2) E' impegnata la somma  di € 600,24 per aumentare l'impegno n. 6/2015, assunto con il D.R.A. n. 

1909 del 22.07.2013 sul cap. 272512 per la manutenzione ordinaria dell'impianto ascensori della 

Motorizzazione di Caltanissetta,  per il pagamento della quota parte della fattura n. 93097004 del 

31.12.2014 di € 805,20 a favore della ditta  Kone S.p.A., P.IVA 12899760156; 



Art. 3) E’ autorizzato il pagamento di € 805,20 per la liquidazione della fattura n. 93097004 del 

31.12.2014 emessa dalla ditta Kone S.p.A., Via Figino, 41 Pero (MI), P.IVA 12899760156, con 

accredito sul conto corrente bancario IBAN –...........................  , mediante emissione dei relativi 

titoli di spesa. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 

della Mobilità per il visto di Competenza .  

 

Palermo,  lì  22.06.2015 

               F.to  Dirigente Responsabile  

     degli Acquisti di Beni e Servizi 

           Ing. Eugenio Patricolo 
                  


